МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА- ДЕТСКИЙ САД№ 110 «ТЕРЕМОК»
350029, Краснодар, им.Жлобы ул., д.2, тел/факс 275-29-62

e-mail:detsad110@kubannet.ru
ПРИКАЗ

от 16.01.2023г. № 25- «А»

Об организации работы по внедрению федеральной
образовательной программы дошкольного образования
В МАДОУМО г.Краснодар «Центр-детский сад №110»

Во исполнениеПриказа Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г.
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря
2022 г. № 71847), на основании приказа департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023
№51 «Об организации работы по внедрению федеральной образовательной
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального образования город
Краснодар на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с полным применением федеральной образовательной
программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МАДОУ МО
г. Краснодар «Центр-детский сад 110» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с полным применением ФОП ДО в МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 110»(далее рабочая группа), в составе:
руководитель рабочей группы - заведующий Болотова И.Н.
члены рабочей группы:
- старший воспитатель Коваль Г.Б.
- педагог-психолог Юханова О.И.
- воспитатель Насонова Н.Н.
- инструктор по физической культуре Хвичава Е.В.
- член родительской общественности Лашка Э.Ш.

3. Рабочей группе:
3.1 Осуществлять свою деятельность по плану графику.утвержденному
настоящим приказом.
3.2.Руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной
программой дошкольного образования, действующими нормативными
актами,разъяснениями Министерства просвещения РФ.
3.3 Провести мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно-
методических материалов в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад
110».

Приложение 1
ПЛАН-ГРАФИК

внедрения ФОП ДО в МАДОУМО г. Краснодар
«Центр - детский сад № 110»

Мероприятие Срок Исполнитель Результат

1. Подготовительные мероприятия

Изучение ФОП
ДО, документов
федерального, регионального
уровня, регламентирующих
применение ФОП

Январь–
февраль

Рабочая группа Обсуждение на
педсовете

Анализ действующих ООП Январь– Рабочая группа Отчет на педсовете
МАДОУ МО г. Краснодар февраль
«Центр -детский сад № 110»
на предмет соответствия
ФОП ДО

Анализ фонда УМК, учебно-
методических пособий на
предмет соответствия ФОП

Подбор (обновление) фонда
УМК, учебно-методических
пособий в соответствие с
требованиями ФОП для
использования в
образовательном процессе

Информирование педагогов о
ФОП, в т.ч. проведение
консультаций
(индивидуальных и
групповых) по вопросам
разработки и применения
ООП по ФОП ДО

Родительские собрания,
посвященные ООП ДО
детского сада,
подготовленных по ФГОС и
ФОП

Размещение информации о
внедрении ФОП ДО на
официальном сайте детского
сада в сети «Интернет»

Май

Март–август

Июль–август

Апрель, август

До 31.08.2023
г,

Старший
воспитатель
Коваль Г.Б.,

Старший
воспитатель,
специалисты
бухгалтерии

Рабочая группа

Руководитель
рабочей группы,
заведующий

Руководитель
рабочей
группы,
заведующий

Список УМК,
пособий

Закупленные УМК,
учебно-
методические
пособия

Отчет и по
необходимости
проекты
обновленных
локальных актов

Протокол

Информация на
сайте учреждения

2. Мероприятия по разработке и корректировке ООП

Заседания рабочей группы по
вопросам разработки ООП

По мере Рабочая группа Протокол
необходимости

детского сада в соответствии
с ФОП ДО

Мониторинг
образовательных
потребностей (запросов)
обучающихся и родителей
для проектирования части,
формируемой участниками
образовательных отношений

Разработка проекта ООП ДО
по ФОП ДО

Приведение развивающей
предметно-пространственной
среды в соответствии с
требованиями ФОП ДО

Февраль – март

Июль

До 25.08.2023

Рабочая группа

Рабочая группа,
заведующий

Заведующий,
Старший
воспитатель,
воспитатели
групп

Аналитическая
справка

Проект ООП ДО

Соответствие
развивающей
предметно-
пространственной
среды

3. Мероприятия по обсуждению и утверждению ООП

Рассмотрение проектов ООП
ДО на заседании педсовета

Доработка и утверждение
проекта ООП ДО

Размещение ООП ДО на
сайте

Май

Июнь

Август
– сентябрь

Руководитель
рабочей группы

Руководитель
рабочей группы
Заведующий

Ответственный
за сайт

Протокол

Утвержденная ООП
ДО

Информация на
сайте

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов (ЛНА)

Экспертиза ЛНА на
несоответствие требованиям
ФОП ДО

Создание проектов
скорректированных ЛНА

Обсуждение и утверждение
проектов

Февраль

Март – август

Август

Члены рабочей
группы

Члены рабочей
группы

Члены рабочей
группы
Заведующий

Перечень ЛНА,
подлежащих
корректировке

Проекты ЛНА

Утвержденные ЛНА